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Spra-

vedlivý

obchod
Dejte otci
manželu nebo bratrovi

teplý zimník

IchI málo darů které dají víco aku-(ečné-

potěšení a hlužby muži v několi-

ka příálích měNÍcíidi než jeden z těchto

krásných teplých

výborných zimníků

svou útulnou ochranou proti chladu a
sněhu zimy Vždy kdykoli upne jej
proti štiplavé zimě vzpomene ní na milu-

jící duši kteráž jej obmyslila tímto pěk

ným dárkem

Smart Belted Back zimníky
NejnovéjSí tvary v moderních Mřížích

jsou v těchto kabátech bez aneb nc ahawl

límci v cliínehille civikuné a jiných po-

dobných druzích - ceny aby to nijak
vaše peněženka ne- -

cílila $10 (10 ít5U

Znamenité obleky dobré hodnoty
To jsou obleky pro každou alnvnoNlnl do-

bu celého roku Jejich přcNiiý Ntřib a

provedení uspokojí každého i toho nej

lepšího šviháka nízké ceny uspokojí pak

ltný!:J::': $iodo$4o

Budete se radovati když si vy

berete dary pro muže z ohromných zásob tohoto obchodu

e to potěšení kupovali zde kde na všech Ntnuiách uvidíte

lakový výběr oděvů které by učinily pěkný dárek a víle že jisté

každý z nich bude vítaným dárkem na Neznámu vašich přátel kte-

ré chcete obdarovali

Jest Jist 1c každý ocení dárky jichž seznam Jest tuto:

chvácena paďa tváří na Ntudcný
kámen nevědouc co no % ní děje

jen lázní a zimou nc IÍcnouo

KdyŽ otevřela zamj oěí doMud

nail ní šerá křídla skláněl anděl

tmy "VidělaV pravdivý avého

Nvna oNiid?" tázal nc jí Žehaje
mladou matku jilájtolem Nvých

divokých zraků "Věříš již že

nebudeš vzpomínali n plesáníui

doby zrození Nynovaí Překazím

dílo také andělům sluhům u

nebudou jak véStili to-

bě radovat nc v den jeho přícho-

du malky a děli všecky! Ty

jimž děti zahynuli Nvljeti nc bu-

dou v bolestech stonásobných a

jako tolě vrývati nu jím budou v

duší ZNimilé líce mroucí vyčíta-
vé zrnky zbledlé rty zmařených
zrozenců iNtroii ní tvář aby

neviděly Nvětla v zem zaryjí hla-

vu by neraníl jich zvuk plkají-
cích íibiNŮ Mjlliony opuslěiiýcb
děti plakali budou v den ten pal-

čivé slzy ii vznik svůj proklínali

Syn IvŮj nebude králem nezví-

tězí nad zlobou marně zemře na

pol upném dřevě Dále panovali
bude bolcN) a tma a marnost a zá-

nik! Ne Hospodina mne boj nc

Maria I Naallal jmun tl trní v ee-nI- u

a neslýchané ulepení přiehy-Hta- l

synu tvému neboť nejkru-

těji n) Ibám ty již nejblíže jMou

božství!"

dako hřimavA hymna znělo

proroctví anděla zkázy každA

věta byla ňderem do kovu kaž-

dé slovo ranou biče nvíšIÍcÍIio A

Maria ležíc na akalnl půdě dá-

vala ranám na sebe dopadali ne-

odpovídala nebránila se již

Slyšela jeho ozvěnu i když hlas

umlkl docela dlouho uczdvihla

hlavy jakoby v mrákoty pohrou-

žena

Když vzhlédla byl ve skalním

chlévě jasný den pablesky nIuu-

cc nc veň vkrádaly druh její Jo-Nc- f

mnul ní očí zvířata v pozadí
vesele hleděla před Nebe odpo-

činkem občerstvena V jeslích
klidné spalo božské dítě Pěstoun

dosel' přistoupil k němu n potěše-

ním zahleděl nc do jemných rysů
a zapínal když dítě otevřelo

veliké a temné zraky v tajemné
své hloubce do modra a šeda nc

měnící Maria povstavSi se ze-

mě skláněla nc nad maličkým

synem leč ona neradovala nc

byla mlčKuliva a Ninutna

Mále po staletích a tisíciletích

válčil Anděl Zkázy a Temna h

Hospodinem a n pluky archandě-

lů cherubínů Hcrafínů hledě

zmařit i dílo jejich a v lež olrá-ti- l

i proroctví jimi prozpěvovanL

Když 'nadcházela památka zro-

zení božského dítěte a andělé lili

s nebe jásot a radování tu od-

půrce jcjieh sil v nešťastná lidská

srdce iicjostřcjšl bolest a zoufAní

rmiVé chrámy skvěly se drahými

kovy iio-z- í sloupovím rozptylova-

ly se oblaky kadidla a ke klen-

bě nesly se hymny ku poctě Ma-

riina syna v útulných jizbách

pod zelenými stromky jásaly
drobné děti vztahovaly ručky po

třepotajících nc světlech iichiiiiV

lými prstíky dotýkaly se nahro-

maděných jim darů i napodobe-

ných jesliček V IliehŽ ležel nově

narozený Spasitel uprostřed pa-

stýřů oveček a kořících n kra

lů a matky plesaly nad pNucui

děti v náruč je tiskly a vzpomí

nuly Matky matek královny ne-l- c

liadovitli se lisleové ale tiiíeo-- é

prelali Uika chrámu osvět

'enýeb hymnami naplněných

prchali pln' len na tmavá roeeslí
nu lirlé mouly do ositmčlýel ji

do hřbitovní h iiihrttd kde

čněli k cdým ollikňm pudola
rkiižiivaiolii svoji Mariina K

lií iiitl Wplliali ruce k srdt i je
tUkli a íin je idvthítl n volali:

"Marnť jit i oiře' V umučený

viit-t- i to i ř moll li jíl a

16 pravili že bude nynAíck mftj

králem všech králů" zaacptala
poHlěze "HtatÍNÍco chrámů žo

a ve vňech budou nc koří-t- i

jemu Vládco tak mocný odo-

lá i tobě a zlomí iiáHtrahu tvou"
"Ani HoHpodin neomezuje vlá-

dy mé — i nezmaří jí nikdo z li-

dí V chrámy Nynu tvému zbu-

dované NCHloupím a otrávím v

nich všecka rdce Kořili Ne tam

budou mému hohalatví kráNO a

moci a zapomenou na toho jejž

nazývali Nvým Pánem KlabA a

vrtoňivA jest myNl lidská oianuji
ji jako vichr Nkláni Nlébla trav a

Ntvoly květin"
Maria zavrtěla hlavou uvykla

děau tváře anděla zkázy a bráni-l- a

nc dále "Vím že umW nc

vluzovali v xrdee člověka duchu

lalivý IcČ! lidská podoba mého

děcka jest naplněna proudy lož-Ntv- í

božský plápol Nálá jí- - nyní
ze zraků nemluvněte jako hrdi-

nové jako moudří proroci hledě

lo na mne když zpívala jsem mu

kolé ba vku"
"(') matko bláhová" zasmál nc

pronikavé anděl z neben vyhoště-

ný "zdaž neviS že nejkrutěji
Nlííhám ty kteří nejbllže jsou

božství a HobuJ Kameny překá-

žek a trní zklamání nIcIu jim na

jejích cesly v ardee jím vlévám

iwlavíčnoii bolest a když přlIiR

blíží NC NVČlIll lámii je V řOkvě-

tu duse a tělu bez milosrdenství

1'ySnJS nc že božství plápolá z í

nemluvnělc? Pravím ti že

přijde den kdy zoufat i budeS

nad zrozením jeho kdy bolest I

jež jsi přclrpéla slonásob nc ti

vrátí a ty zdrcena vzpomeneš ho-

din a dnů strávených u jeslí"
"ližeS Satane" odmítala

matka hrozbu andělovu

"S [lýehou a jásotem přípamáto
sávali ní je budu a se mnou mno-

zí Věřím pÍHiiím andělů?"

"Nepravil jsem ti že jsou lži-

vý? jen II mne V bolesli ve

zkáze v zániku a marností jest

pravda" odbýval Marii vládce

tmy "Ty'a zmámenu obrazy ví-

tězství a slávy jež rozestřeli před

tebe sluhové Hospodina I já ro

zeslril před tebe obraz skutečný
obraz budoucnosti - ~"

Pokynul rukou zamával kří-

dly Ohnivá záře 'naplňující
skalní kobku proměňovala se o

pět v růžový dým i ten zmizel a

v chlévě byla ňplná noe Pak na

jedné straně počni o se rozední vá-

ti bylo znáti zakalenou do sedá

oblohu na níž za rudé a fialové

mraky zapadalo nIuucc Opodál

se svými staveními zahradami a

chrámy objevilo se Marii známé

město z něhož valily se zástupy
v popředí čnělo cosi tmavého —

pahrbek to byl jejž slýchávala

jmenovati Horou lebek Sbíhali

nc lidé asi aby viděli popravova
ti zločinné provinilce čnčlyř na

pahrbku čakany potupné Ninrti a

na nich visela těla Slunce pro-

niklo ještě jednou fialovými mrá-

čky a mocným sálavým papr-

skem zUNáhlo poHtavu prostřední
hu z ukřižovaných
Maria zuúM'la vzepjala se nc

země ruce vztáhla k obrazu: z

bílé tváře spatřených kdesi rysů

zadívaly s na ni oči méňmé V"

Nvé hloubce připomínající jí é

zraky hrdinů Makabej-

ských aneb bibrlué vyčítavé oči

vyhnaných proroků jak dle II

sem si je líčivabi Poslední papr-

sek prodléval na postavě odmm

žencové a Maria ry za rysem

shledávala v žuluplné tváři tahy
svého syna božského dítéle

Teskné dlely na ní ujrmné oči

jakoby jí v J čítaly : "Matko

prué ji mrie nnulila? polykala

ji bob stmi nevýslovnými o

iivnt můj abych lak mbid byl u

Iraei-u- ? Ne ta krále h y 4
'

t mne

lidé pro ložký můj ůvod !

ralapali a utratili lui duspl

jiu ille Ví# jik Irpím raia
mi polumi pro rliU'

$250 až $1250
$500 až $1250
50o až $250

$115 až $250

$500 až $1000
$500 až $1000

$150 až $1000
50o až $500

Domácí kabáty
Koupací obleky

Nákrčníky
Hukavičky
Hedvábné pajarna
Toiletní Ncty

Maniciiro Hcty

Sáčky na límce

žo černošedá skála kleno no nud

tlumcrn vlídných postav zahale-

ných ve světlé sluncem ozářené

obláčky Pak bylo jakoby se

zpěv vzdaloval stával tm jí ne-

srozumitelným a když otevřela
oči aby zachytila ob rýny okřídle-

ných sboru byla v kobce skoro

úplná tma Vzadu jen řídký bí-

lý kouř prozrazoval přítomnost
zvířat Josefovo tělo jako bez-tvárn- á

černá liinota choulilo ho

na vysedlém lyilviiriu pouze bílé

pleny v něž nemluvné zabaleno

byly trochu viděli a v nich mat-

ně hlavička světlým chmýřím po-

rostlá

Venku así mnična pokryla
a OMtrý chladný větřík vili

planinou dávaje tušili příchod

prvních hodin nového dne Ma-

ria zachvěla se zimou a Neboulila

sej
Ni rach ji pojal z temné pro-Nlor-

y

v níž vše Npalo Teak ní

rozhlédla nc kolem nebe pak ke

vchodu kobky a pátrala zda brzy

nastane den Ale bylo Htile tma-v- o

a hlucho venku na planině i

objali znovu obrubu jeslí kladla

hlavu k dítěti a snažila n- - usnou-t- i

"Nespí Maria" zašeptalo to

vedlo ní jakoby z půdy skalní

"nedávej nc konejšílí lživými

pÍHtiěmí nebes KozcNfřelí před
lebe vábivé obrazy abys za po-mně-

svého utrpení ale věz

potlačili pamčt boetj oni

jí Namé Její proud nevysychá

vyl rysku ji1) a budí- - trýska! i ze

vileeh skulin po vSechen život

lidstva"
lírozelný a přece tak smutné

šeptavý hlas neznámého mluvčí

ho zařezával nc Marií v duši ve

strachu zírala před Nebe Široce

rozevřenýma očjma 1'očínala

pojednou lépe rozeznávali obryNy

předmětu kolem nebe ale Nvětlo

již ponenáhlu naplňovalo jesky-n- í

iiepřichizelo zvenčí probouze

jícím nc dnem Nebylo Seré jako
ranní úsvit ani zlaté jako moc-n- é

paprsky Nlufice neb vlídný

zákjnit hvězd: vy iifovnlo jako

růžový dým boiiHtnoucí v ohni-vo-

záplavu z trhlin v zemi jež

rozevíraly nc víc a více až všecko

dno jcNkyriě jřodobalo nc veliké-

mu jícnu rudou září naplněné-

mu
V červenavého kouře dívá nc

na ustrašenou ženu vclitelNkí

tvář velikých jako oheň proni

kavých "čí hněvivých rysů za

temnělých dlouhými proudy čer-

ných kadeří a ústa v jejichž
koutcích kmitá nc zloba

rt výNměcb opakují: "Nespi

Maria nedej hc konejšiti
kolé-lávko-

vylhaných zpěvu"

Vyvolená matka vztáhla ruce

proti divokému zjevu a pak po-

ložila je na božské dítě ehtéjíc

ho bránit i "Proč nazýváš je

zaleptala "Zapěli je

andělé již křídly nvvmií zalélají
v neznámá oblaka budoucnosti a

umějí prorokovati jejich zjevy"
"I moje perutě dovedou plout i

říšemi neznáma a plameny mých

zrakň vyzpytujl vše co bylo a

bude" výsměšně ii hjmiIh hrdé

odpovídala divoká ústa — a Ma-

ria v rudém Nvětle vitlěln že m ra-

menou nenadálého zjevu kývají
nc dvě-- ohromná temná křídla po-

dobná zpola peruti orla po
ska-lV-- h

létajícího zpola křidlu

nctov'rH

l'kotnéji rozestřela bílé lok-

ly nad dítětem u vzkřikla tlume-

ně "Ty Satan zrozence tmy
- - odejdi ode linie odejdi od mé-li- o

— - --- "syna
"Kpllají mi Satan a tfábtl a

juni anděl juko tii kteří při lhá

wdl lebe KVyilii věštbami Nelit

anděl vrný a vyloděný ne-

be ale inoeiiějil nei vSeeky tk

tupý flnntbíni i sa-

mých n hnd'lrt O U pul' VU

je mít váb" ha od Vkl" e aiii)iii
1 1 itaptul tm ni a nU d ty ani

kl i lldkilu Hk"bld krý I

iU it kuioe víiWt Mj Iim

polírA míiL od pěiiki rúim
riď-- U hl4vďn wiré Iruv un-

ii iUy tpVhu tji koukol ikU

máht Ty dr1 n mé vUdi

j!4U w-l- ry tUi tvoji '

MtlU" iwtí l i- - ' kdy i rt
i ú rdt #Uř a pdt k lyi

lvtj uAtt W r A tI ť
4r" !' vU!td l l dVku

iítu reirjMly nil
uí bbllt A Uká y hAj la
di podfd H Hc i A "

nMieí '! Udi-i- tm

l %ldby Mru dni l

ktU l'u MmW MAd

Kombinační aety $100 až $250
Vánoční kapesníky 15o a výŠa
Jledhávné rukavice $100 až $750
Domácí Hlippcrsy $160 až $300

J'ěkrié vesty $100 až $500

Hole na procházku $160 a výŠ

Slunečníky $100 až $500

Hedvábné punčochy 26o a výše Kožené novinky 50c a výše

fVští prodavači naší jsou Vám k službám a ochotně Vám poslouží zcptáte-l- i ho na

ně Jsou to tito pánové:

ANTON HKDNA lOSKK VSVV% KHANK HWUKft 1'KTKIt ŘÍP I M IIOKKÝ

! krejčí prodavači

Není to obchod vysokými cenami — jeat to obchod s cenami populárními

Department nc šaly jest v baMcmetitu kde Vám poslouží krajan HORKY
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HOME OF QUALITY CLOTHES
Šestnáctá a howard ul„ omaha nebr

aiuinuiiuiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiuiiiiiiEsixailéku Některé děti nevezmou

lék tekutý za to však rády by

vzaly takový lék v podobě cu-d"b-

cukrovinek Severuvy Tah-Ia-

jsou práv5 takové cukrovin-

ky a utají příjemnou chuť Ú- -

oGdMěŮG DDSQ

a unikněte studenému počasi! o
činky jejich jsou výtečné Jou
úplnA bez'eěné i pro to nejutlej
k dítko a tnu účinné i pro do

spélé Odnoručuji ne proti zácpi
m přljemnémti deohu ipatné chu

ti v úktech nailýmáut a v mno-

ha jiných iuliiď-čidc- chorobách

Nízké okruiní lístky na mnoho niut

JACKS0NV1LLE řLA $505C

TAMPA TLA $0210
MIAMI TLA $7360
ST PETERSBURQ rLA$C110
NEW ORLEANS LA $4100
HAVANA $3700

Oonty n Panaiuu Západní Indii % lUedaiemni moře

jak u dltrk Uk i u dospělých —

iVna 10 a '2S ceulů Ncbertt nte

jiného - - liďjte výslovná jelt
Sovrrmv Tablet Nrjiu li

ill dill ná vle ntl umíiup sně
lam k d'l4td pil přímo W

li "
Suvfřa ť tVlnr lUpid U

Ad 5

LoUni lutky do vich bodá ivíta

THE NORTHWESTERN HNE

UOlOvl rarnm 81

Onuhá NtbraA

IUC mutko? lad lniiivi'y k in

ih' i li((iin liO cl íitíii a iia

lu btvedla p P h poli du V

l lioni l t' loll Jl le ni k- -

i t4řvliliui 'áll Vjl t

il im mladi I lti Ivly j
K

'aiitl e l4U v Sul'! rufř i

iirtU pěl a !' Sjl
i k lt pftil a přti l

IMi t lill ljl lid'U i iV

kt lilfptid liliu J'i'b lot

Ktrsir:sž£amsTxiiKsarscawitimnt3Miicarrasr3S3
1'ak íaprtdU li ilrM luif
'liř IUlí nřky k"ltlv e

Hi idsiur 1 pwliv v tfljravi
ttvSl ] jkn v mlíť

t

byhn i vtortum

EMIL CEHMAK

ntl tl i

a Tmv ilillkí tt' IiHi5 ii
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f Ut j i tul jiik přdp
[ Mli e k ldiil i '''

Ili4ui) fkrtfuWu -

mk i4 Jíu t lian
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IvUu a pvUtl M4lni i

a 1
1 r 'i lpodiHMV a ti
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lll k Marii 4k ldr ItnUrt
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